ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO
CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Gabinete do Vereador
Gerson Dionísio da Silva Filho
(Irmão Gerson)

Indicação: 80/2023
Em enta: Indico a Mesa, que seja viabilizado em CARÁTER
EMERGENCIAL, o serviço de asfalto iniciando próxima a
Igreja Evangélica Assembleia de Deus, na Rua Henrique
Dias, Centro, até a caixa d’água, após a residência da irmã
Abinoã Arruda, na Comunidade de Chã do Pinheiro.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao

Exmo. Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho e extensivo a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário, em CARÁTER

EMERGENCIAL, o serviço de asfalto iniciando próxima a Igreja Evangélica Assembleia de

Deus, na Rua Henrique Dias, Centro, até a caixa d’água, após a residência da Irmã Abinoã

Arruda, na Comunidade de Chã do Pinheiro.

JUSTIFICATIVA: Conforme constatado, o serviço em apreço é de extrema importância e

necessidade para todos os moradores locais e trabalhadores, pois o percurso informado se

encontra com muitos declives, o que tem acarretado inúmeros problemas, inclusive

danificado veículos dos transeuntes.

Vale salientar que, em períodos chuvosos a situação se agrava cada vez mais, pois

devido as fortes chuvas as crateras que formam dificultam ainda mais a trafegabilidade de

todos, inclusive idosos que residem na localidade.

Devido à gravidade da situação e conforme averiguamos, faz-se necessário que

sejam tomadas providências para a indicada medida, a qual é EXTREMAMENTE

NECESSÁRIA E URGENTE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 04 de agosto de 2023.

Vo cji Ç-fi
Gerson Dionísio da Silva Filho

Vereador -  DEM

CNPJ 08.860.181/0001 -38
RUA CONSELHEIRO JOÃO ALFREDO N° 100 - CENTRO - PAUDALHO - PE - CEP 55.825-000 - FONE (81) 3636.1306

contato@ cam arapaudalho.pe.gov.br

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br